本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 企画広報 1 課（担当：松本・吉田）

TEL：049-233-2681 FAX：049-232-3300 Email: kouhou@tiu.ac.jp

報道関係各位

2022 年 10 月 27 日

学校法人 東京国際大学

  92ヵ国 1,400名の留学生たちによる

食と文化の国際交流フェスティバル!!

日時：2022 年 11 月 4 日（金）・ 5 日（土） 10:00～16:00（両日とも）

場所：東京国際大学 第 1 キャンパス（埼玉県川越市的場北 1-13-1）

学校法人東京国際大学 (理事長・総長：倉田信靖) は、「東京国際大学 インターナショナルフェスティバル (学園祭)」を

開催いたします。本フェスティバルは、本学学生や関係者だけでなく、一般の方々も自由にご来場いただけます。

92ヵ国 (地域)1,400名の留学生が学ぶ本学では、日常的に国際交流が行われています。そんなグローバルな環境

を生かした本学の学園祭では、世界各国の食文化を味わっていただける他、国際色豊かな音楽や踊り、日本のアニメ

ソングや鹿児島県・奄美の民謡のステージイベントなどがあります。

他大学の学園祭とは一味違う「東京国際大学 インターナショナルフェスティバル」の３年ぶりの開催を、紙面などで

ぜひご紹介いただきますようお願いいたします。

  また、当日ご取材いただける場合は、お手数ですが事前に下記まで

ご連絡をお願い申し上げます。

－ 開催概要 －

タイトル：東京国際大学 インターナショナルフェスティバル

テ ー マ：奏 (かなで) ～Symphony without Boundaries～

日  時：2022年 11月 4日(金)・ 5日(土)  両日とも 10:00～16:00

会  場：東京国際大学 第 1 キャンパス（埼玉県川越市的場北 1-13-1）

アクセス：東武東上線「霞ヶ関」駅下車 南口徒歩約 5 分

JR 川越線「的場」駅下車 徒歩約 13 分

入 場：無料（一般の方も来場可能）

過去のインターナショナルフェスティバル

【同日開催】 ホームカミングデイ

11月 5日 (土) 14:30 (14:00 受付開始)

★ホームカミングデイ スペシャルイベント★

15:30～ 本学ウエイトリフティング部 三宅義信監督による講演会
（同窓生に限らず、一般の方でもご参加いただけます。） オリンピック (東京･メキシコシティ) 金メダリスト

本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 企画広報 1 課（担当：松本・吉田）

TEL：049-233-2681 FAX：049-232-3300 Email: kouhou@tiu.ac.jp

東京国際大学 インターナショナルフェスティバル

«プログラム»

[フードコーナー] 12ヵ国･地域 19団体

アメリカ：ホットアップルサイダー / インドネシア：ナシクニン / 韓国：トッポギ

スリランカ：ホッパ / タイ：ブアロイ / 台湾：タピオカミルクティー

日本：川越プリン、ベビーカステラ、焼きそば、たこ焼き

バングラデシュ：ビリヤニ / フィリピン：クェククェク

ベトナム：フライドライスボール / モンゴル：ホーショール / ロシア：ボルシチ 等々

[文化プログラム] 音楽、舞踊など

メキシコ：ロス・アミーゴス・マリアッチ 11/4(金) 11:00-11:30、12:50-13:20

ディズニーシーのパフォーマーとして来日、その後 実力派メキシコマリアッチバンドを結成。

フジロックフェスティバルや「世界一受けたい授業」などの TV 番組に出演。

日  本：きただにひろし 11/5(土) 12:10-12:50

     世界各地で熱狂的なファンがいる TV アニメ『ONE PIECE』の歴代主題歌の中でも屈指の人気を

誇る「ウィーアー！」などの楽曲を多数担当するアニソンシンガー。

インドネシア：ポップス、民族ダンス / スリランカ：伝統舞踊

日本：三味線・島唄 / バングラデシュ：音楽、ダンス

そ の 他：全国チャンピオンによるヨーヨーパフォーマンス、さまざまな国の遊び体験、民族衣装の展示

TIU JAZZ クラブ「Mellow Dolphin Jazz Orchestra」、吹奏楽団による演奏会

チアリーディング部による演技

等々